
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1540 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  POLIZZA  INFORTUNI  PER  MANIFESTAZIONE 
"BASSANO CITTÀ DELLO SPORT" - 22 SETTEMBRE 2019.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 avente per oggetto: 
“Approvazione  dell’atto  presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2019-2021”;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  26  febbraio  2019  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2019 - 2021";

Preso atto che in data 22 settembre 2019 si svolgerà presso il Parco “Ragazzi del ‘99” la quattordice
sima edizione della manifestazione denominata “Bassano Città dello Sport”, iniziativa rivolta a bam
bini e ragazzi, organizzata in collaborazione con ca. 60 Società Sportive che daranno modo ai parteci
panti di provare le varie discipline sportive;

Dato atto che alla manifestazione parteciperanno bambini con età non inferiore ai due anni e ragazzi  
delle scuole primarie e secondarie di II grado di Bassano e del Circondario;

Preso atto  che la manifestazione prevede un’organizzazione complessa per poter allestire le varie 
postazioni delle Società Sportive, nonché un aspetto assicurativo in ordine ad eventuali infortuni che  
dovessero verificarsi durante l’iniziativa;

Preso atto che la compagnia assicurativa UNIQA ASSICURAZIONI - Agenzia Spinea 017 - Fran
co Nordio Assicurazioni s.a.s. - Via Gioberti 4/A - 30038 Spinea (VE), tramite il Broker  del  Comu
ne, INSER S.p.A. - Via Legione Antonini 138/A - 36100 VICENZA, ha inviato in data 13 settembre  
c.a. un preventivo per una polizza infortuni in occasione della manifestazione in oggetto per un pre 
mio lordo pro-capite di € 1,95 con premio minimo 800 partecipanti per un totale di Euro 1.560,00= 
salva regolazione in base ai numero dei partecipanti che effettivamente  usufruivano  della copertura;

Dato  atto che  con  successiva  Determinazione  si  provvederà  ad  integrare  la  somma impegnata 
adeguandola al numero dei partecipanti;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento;



2. di stipulare con la compagnia assicurativa UNIQA ASSICURAZIONI - Agenzia Spinea 017 - 
Franco Nordio Assicurazioni s.a.s. -  Via Gioberti 4/A - 30038 Spinea (VE), tramite il Broker 
del Comune, INSER S.p.A. - Via Legione Antonini 138/A - 36100 VICENZA, una polizza 
infortuni in occasione della manifestazione in oggetto per un premio lordo pro-capite di €  
1,95= con premio minimo 800 partecipanti per un totale di Euro 1.560,00= salva regolazione 
in base ai numero dei partecipanti che effettivamente  usufruivano  della copertura

3. di assumere la spesa complessiva di €  1.560,00=, imputandola al Bilancio c.e.  e al capitolo 
300165 Missione 6 – Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 103;

4. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno all’organizzazione della manifestazione in  
oggetto andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2019;

5. di procedere con successiva Determinazione ad integrare e liquidare la somma impegnata ade
guandola al numero effettivo dei partecipanti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2762/2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

